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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Aplinkos ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2024 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 111 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. lapkričio 30 d. nutarimo Nr. 972 „Dėl Prekybos valstybiniuose miškuose 

pagaminta žaliavine mediena ir miško kirtimo liekanomis tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas). 

Projektu keičiamas šių metų liepos 1 d. įsigaliosiančio Prekybos valstybiniuose miškuose 

pagaminta žaliavine mediena ir miško kirtimo liekanomis tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2024 m. vasario 7 d. nutarimu Nr. 111 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. lapkričio 30 d. nutarimo Nr. 972 „Dėl Prekybos valstybiniuose miškuose 

pagaminta žaliavine mediena ir miško kirtimo liekanomis tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

61 punktas, kuriame nustatyta, kad nuo balandžio 1 d. iki spalio 1 d. pirkėjas privalės priimti  

spygliuočių medieną per 5, o ne per 10 darbo dienų. Spygliuočių medienos išvežimas laiku iš miško 

– efektyviausia kovos su pavojingais medžių liemenų kenkėjais priemonė. Nepašalinus medienos, 

joje dauginasi kenkėjai ir nauja karta apninka sveikus medžius. Žievėgraužiai tipografai, gausūs ir 

pavojingi eglių liemenų kenkėjai, apninka spygliuočius ir jų medieną balandžio–rugsėjo mėnesiais. 

Pirmiausia apninka žalią eglės, esant gausiai populiacijai, – ir pušies medieną. 2023 m. žievėgraužių 

tipografų pažeidimai Lietuvos miškuose viršijo 1 mln. ktm., 5 savivaldybėse skelbta stichinė miškų 

nelaimė. Todėl labai svarbu mažinti pavojingų medžių liemenų kenkėjų plitimo ir naujų masinio 

dauginimosi židinių susiformavimo grėsmę spygliuočių medieną jų skraidymo metu kuo skubiau 

išvežant iš miško. 

 Projektas teiktas derinti Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS Nr. 24-7570) Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai, 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybai, Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai, UAB „Baltpool“, VĮ Valstybinių miškų urėdijai. 

Projektas be pastabų suderintas su Teisingumo ministerija, Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija, Specialiųjų tyrimų tarnyba. Energetikos ministerija, Konkurencijos taryba, VĮ 

Valstybinių miškų urėdija ir UAB „Baltpool“ pastabų nepateikė. 

Projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2024-05-16     Nr. G-4527 

DOKUMENTAS PASIRAŠYTAS 

ELEKTRONINIU PARAŠU  

2024-05-16     Nr. D8(E)-2473 



2 

 

 
 
 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimas neatliekamas. 

Projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės.  

Projekte naujų sąvokų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka, nėra. 

Projektu sukeliamos administracinės naštos ir (arba) prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų 

pokytis ūkio subjektams nevertinamas, nes siūlomas nustatyti medienos priėmimo terminas yra toks 

pat kaip ir galiojančiose medienos pirkimo-pardavimo sutartyse, todėl administracinės naštos ir 

prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų pokytis nenumatomas. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Miškų politikos grupės (vyresnysis patarėjas, 

vykdantis Miškų politikos grupės vadovo funkcijas, – Donatas Vaikasas, tel. +370 696 49 889, el. p. 

donatas.vaikasas@am.lt) vyresnysis patarėjas Zbignev Glazko (tel. +370 696 77 066, el. p. 

zbignev.glazko@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai. 

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z. Glazko, tel. +370 696 77 066, el. p. zbignev.glazko@am.lt 
 

 

 


